<sup>8</sup> Sucedió a su padre Pedro Almerico de Lara en 1212. En 1220 aparece con su mujer doña Sancha Gómez en donaciones otorgadas en esa fecha a Nuestra Señora de la Hoz (Minguella; *Historia de la diócesis de Sigüenza y de sus obispos*. (Madrid, 1910-1912, t. I, Ap. núms. CLXXIV y CLXXV.) Véase además sobre este señor de Molina, Miguel Sancho Izquierdo. *El Fuero de Molina de Aragón* (Madrid, 1916), pág. 31.

lctano, et successoribus uestris et ecclesie toletane villam Moline cum aldeis suis, opidis, castris, et cum toto termino suo populato et deserto, cum egressibus et ingressibus, et pascuis, et cum omni iure suo; ita uidelicet quod ego et heredes mei, descendentes a me recta linea, a uobis uel a successoribus uestris, qui pro tempore fuerint, et ab ecclesia toletana uillam Moline, sicut vassalli uestri, in pheudum teneamus, et uobis pro ipsa dominium recognoscamus, et etiam uobis pro ipsa, sicut vassalli uestri, hominum faciamus, ita quod de Molina et termino suos guerram et pacem facere quocienscumque et quandocumque uel placuerit faciatis. Concedo etiam quod, si heredes, descendentes a me recta linea, superstites non fuerint, dicta villa Moline cum aldeis suis et opidis et castris et omni iure suo ad nos et ad successores uestros, descendentes, absolute et libere decoluatur, ita quod ipsam iure hereditario possideatis pacifice et quiete. Et quocienscumque et quandocumque uos, uel successores uestri, Molinam ueneritis, ego et heredes mei et homines ipsius loci uos et successores uestros, qui pro tempore fuerint, tanquam dominos recipiamus, et uobis pro Molina dominium recognoscamus. Me autem Gunsaluo Petri sublato de medio, heres uel heredes mei, qui de nouo in Molinam successerint, accedant personaliter ad archiepiscopum toletanum, et ei pro sepedicta villa Moline hominum faciant, et ei dominium recognoscant, et ipse eis presens Privelegium donationem, factam a me, et presens priuilegium debeat confirmare. Similiter, quandocumque archiepiscopum toletanum uiam uniuersa carnis intrare contigerit, ad successorem suum heres Moline accedat personaliter, et eidem hominum faciat et dominium recognoscat, et ipse ei presens priuilegium debeat confirmare.

Nos autem Rodericus, archiepiscopus toletanus, apostolice sedis legatus, una cum consensu capituli toletani, dominationem Moline et termini sui, factam nobis et successoribus nostris a uobis domino Gundisaluo Petri, sicut superius plenius est prelibatum, gratanti et libenti animo acceptamus: ita tamen quod, si heredes, descendentes per generationem a uobis et ab uxore uestra legitima recta linea, non superfuerint, quod villa Moline cum terminis suis, aldeis, opidis et castris et cum omni iure suo ad nos et ad successores nostros libere decoluatur. Nos autem promittimus bona fide, quod uos Gundisaluum Petri et successores uestros in Molina, quantum per iusticiam ecclesiasticam potuerimus, uos ab omni molestatore pro viribus defendamus. Et concedimus ut sepe nominatam uillam a nobis in pheudum teneatis. Vobis autem domino Gundisaluo Petri sublato de medio, heredes uestri, a uobis descendentes recta linea, ut prefatum est superius, ad nos uel ad successores nostros accedant personaliter, et nobis pro sepe dicta villa Moline hominum faciant, et nobis dominium recognoscant, et nos et successores nostri debemus sepe fatam donationem et presens priuilegium confirmare. Auctoritate etiam domini pape, recipimus uos domum Gundisaluum Petri et omnes res uestras sub protectione ecclesie romane et nostra, ut uos quantum cum Deo potuerimus ab

*omni inquietatore defendamus. Vt autem donatio ista robur firmitatis obtineat, presentem cartam diuisam per alphabetum fecimus, sigillorum nostrorum et sigilli domini Gundisalui Petri munimine robora- tam. Actum est hoc apud Boriafarum, vigilia sanctorum Petri et Pauli, sub era MCCLIX, in presentia testium subscriptorum specialiter ab hoc uocatorum. Testes huius rei: domnus P. Uidas, L. Roderici archidiaconus Conchensis, domnus Augustinus, G. Munonis, domnus Daniel, frater Arnaldus, Petrus dominici, Magister, Johannis, Stephanus Petri, Petrus Roderici.*

C. SÁNCHEZ ALBORNOZ.

## II

### PRIVILEGIO DE INMUNIDAD A UN «ALFAETO» LEONES

Hemos juzgado interesante la impresión de este diploma por la luz que arroja respecto a las limitaciones que al parecer existían para la apertura de hornos públicos en la ciudad, por las circunstancias de la persona a quien se concede la inmunidad —alfaeto de la reina— y también por la forma y extensión que aquélla reviste. Obsérvese, además, que el documento atestigua el carácter obligatorio de la asistencia al concejo y refleja aspectos curiosos y pioneros de la vida y de las costumbres leonesas de la época.

El Rey dice como privilegio a Pedro leonis: "et qualem forum mei furni habent tale tui semper habeat..." El Fuego de Logroño dice sobre este punto del horno del Rey: "Et iterum habeat rex in ista villa furno suo et ipsi de hanc villa coquant in eo panem suum et de unaquaque fornata donent porcionem regi I panem."

Respecto a los hornos señoriales, en sus lugares, dispone el Fuego otorgado a Alhóndiga en 1170 por el Prior de la Orden del Hospital: "Et el forno de palacio, si coxerit, coqat a XXX panes et aliud non fiat in villa et si panis dampnauerit, pectet eum el fornero. Et si senior furnum ville bene paratum non tenuerit ut bonum panem coqat, unusquisque faciat furnum suum sine calumpnia, quoadusque senior furnum suum adobet."

L. DÍEZ CANSECO.

ALFONSO VII CONCEDE A PETRO LEONIS *alfaeto* DE LA REINA, DERECHO A HACER UN HORNO EN SU CASA Y ADEMÁS INMUNIDAD Y VARIAS EXENCIOS. [Arch. de la Catedral de León, doc. 17.]

[Crismon] In nomine Domini nostri patris et filii et spiritui sancti amen. Equitati iusticie conuenit ut ei quisque bene faciat qui tibi fideliter faciat. Quapropter ego Adefonsus imperator hyspanie una cum